
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От               № 

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 85

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской 
Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  о 
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального 
закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,  статьей 18 
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения общественных 
обсуждений  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  утвержденный 
решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 22 
декабря 2022 года № 85, изложив раздел 2 в новой редакции:

«                  2. Сроки проведения общественных обсуждений

2.1.  Срок  проведения  общественных  обсуждений  по  проектам 
генерального плана, и по проектам, предусматривающим внесение изменений в 
генеральный план, с момента оповещения жителей округа об их проведении до 
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений - один 
месяц. 

2.2.  Срок  проведения  общественных  обсуждений  по  проектам  правил 
благоустройства  территорий и  по  проектам,  предусматривающим  внесение 
изменений в указанные правила, со дня опубликования оповещения о начале 
общественных  обсуждений  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах 
общественных обсуждений - один месяц.



2.3.  Срок  общественных  обсуждений  по  проекту  правил 
землепользования  и  застройки  по  проектам,  предусматривающим  внесение 
изменений  в  правила,  со  дня  опубликования  такого  проекта  до  дня 
опубликования  заключения  о  результатах  общественных  обсуждений  -  один 
месяц.

2.4.  Срок  проведения  общественных  обсуждений  по  проектам 
планировки  территории,  межевания  территории,  по  проектам, 
предусматривающим  внесение  изменений  в  утвержденные  планировку 
территории, межевание территории,  со дня оповещения жителей округа об их 
проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  общественных 
обсуждений - четырнадцать календарных дней.

2.5. Срок проведения общественных обсуждений по проектам решений о 
предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования 
земельного участка или решений о предоставлении разрешения на отклонение 
от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции 
объектов капитального строительствасо дня оповещения жителей округа об их 
проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  общественных 
обсуждений - пятнадцать календарных дней.».

2.  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин


